

אלה פ"י. ומפני שם בנמכר למתנתו אחי עשיר כו' יהודי דלמחר אדם מביא כל קרנותיו על השמו עבדו חייבת. והא דקתני אש ענו היתא סבהה מ"ז ומכאן נמדד היות השמו דכי משעבד לה במילתא דלריבא לם במילתא דלא לריבא לה לא פ"י. ופ"י ה"ל בשמחה הלאה דלא לריבא לה דאין כפרה למחוס ה"ל סלא ומכאן נמדד בין השמאל וזין הטולה אף שהפירושם כנר. אכן כהקדמה כנר השמאל מוחים אז אין הטולה יולאם לחולין לאחר מיתה כיון דטולה שייך להביא אף לאחר מיתה והיא כנר נמחייב בשמחה מחיים אחר שהקריבה החמאלת רק אש לא הפרישה הטולה עדיון אזי אש שיעבדא לאו דלוקיימא און הנפל ממחייב להביא לאחר מיתה אף דלריבא כנר טולה אחר שהקריבה החמאלת אכל כשהפרישה כנר הטולה ותל הסקד כנר טוב אויה יולאם לחולין לאחר מיתה ולא שייך לומר אז דנמילתא דלא לריבא לה לא משעבד דלמחר שהקריבה כנר החמאלת הוה לטולה אף לאחר מיתה. וסתמא י"ל דהא דקתני הכא האשה שהביאה החמאלת יביאו טורחין טולמה מילתא דפסיקא נקט דכשהקריבה החמאלת אז כל מי שירכש מביא טולמה אפילו הנפל נמי כו' לאפוקי בגלל הקריבה החמאלת אז

עד כה הניחו דברט לפיכך הלאות סמומות שפירקא דלא. ונפירקא מאי דלאיללא. נמצת סמוך לחדס דימה ומוכחא וכוללתא. אשך חניי חסדא ומונה : וזיני לפיכך צפירושא חדמא דפרישה. אשך לא שפירכו מוטולס אבהגא. וקודת הסלכות גליגא. ואת כל כיריגא. ככיריגא דשימשה בחוונה : ונפירקא דלא דלשכמא. אש פייני דכלא נהירא. ונהא נחמא ונהא סליקא. פירוט סמ"ל מפירקא מנייגא :

פתיחה לפרק שלישי

התנא בפרק זה מפרש דין כהן שאינו נמלך בכל ענייני תערובות הנזכרין בפ"א ובפ"ב. דבפ"א הוזכרו ג' ענייני תערובות בסדר זה, דתחלה קתני דין תערובות חמאלת עם עולה ואח"כ דין תערובות חמאלת או עולה בחובה ואח"כ דין תערובות חובה בשוות ובשאינן שוות. וכן בפ"ב הוזכרו ג' ענייני תערובות כאלה בתערובות ספק ובסדר זה. דתחלה קתני במשנה ב' ובמשנה ג' דין תערובות ספק של חובה שתומה בחובה בשוות ובשאינן שוות ואח"כ במשנה ד' קתני שם קן שתומה וקן מפורשת כו' דהיינו תערובות ספק של חמאלת ועולה בחובה ואח"כ במשנה ה' קתני שם חמאלת מיכן ועולה מיכן ושתומה באמצע כו' דהיינו תערובות של ספק חמאלת עם ספק עולה וכס"ש שם ברפ"ב. והנה בפרק זה מפרש תחלה במשנה א' וב' דין תערובות חובה בחובה בשוות ובשאינן שוות הנזכרות בפ"א ודין תערובות ספק של חובה בחובה הנזכרות בפ"ב במשנה ב' וג' מייתי להו התנא במאי דקתני כאן במשנה ב' זה הכלל כל מקום שאתה יכול לחלק כו' וכמו שיתבאר לפנינו א"ה. ובמשנה ג' מפרש שוב דין תערובות חמאלת עם עולה הנזכר בפ"א, ובמשנה ד' כולל שם ב' ענייני תערובות הנזכרין בפ"ב במשנה ד' ובמשנה ה' כנ"ל ובפי שאבאר א"ה שם במקומו. ובמשנה ה' מפרש שוב דין תערובות חמאלת או עולה בחובה הנזכר בפ"א. והנה כשתדקדק תראה שסידר התנא בפרק זה ג"כ בסדר נאות מאוד שסידר כל ענין מג' ענייני תערובות הנ"ל דין תערובות ודאי עם דין תערובות ספק שלו ביחד בסמוך לו. שהרי במשנה א' וב' מפרש דין תערובות ודאי של חובה בחובה עם דין תערובות ספק שלו דמיייתי לה בזה הכלל כנ"ל לומר דדין אחד להם. שוב במשנה ג' מפרש דין תערובות ודאי של חמאלת ועולה יחד ואח"כ תיבף בסמוך לו במשנה ד' מפורש דין חמאלת ועולה ושתומה דהיינו תערובות ספק שלו. ובאותה משנה מפרש וכולל ג"כ דין שתומה ומפורשת דהיינו דין תערובות ספק של חמאלת ועולה בחובה כנ"ל ואח"כ בסמוך לו במשנה ה' מפרש שוב דין תערובות ודאי של חמאלת או עולה בחובה. רק בזה הקדים דין תערובות ספק שלו דהיינו דין שתומה ומפורשת דכיון דדינו שוה לדין חמאלת ועולה ושתומה להכי כללינו יחד בחד דינא. גם מטעם שיתבאר בסמוך דבתערובות חמאלת או עולה בחובה מיירי שם בסניגון אחר שלא מאותו סיגון דאיירי תחלה בכל הדינים מ"ה נקטיה לבסוף. והנה ידוע דלפעמים מפרש התנא תחלה מאי דפתח ולפעמים מאי דסיים מפרש תחלה ולהכי התחיל לפרש כאן בפרק זה דין תערובות ודאי וספק של חובה בחובה שהוא מאי דסיים בפ"א ומאי דפתח בפ"ב וגמצא דיצא ידי שניהם. ואע"ג דמה"ש נמי היה יכול להקדים תחלה דין תערובות חמאלת ועולה יחד של ודאי ושל ספק כנ"ל שהוא מאי דפתח בפ"א ומאי דסיים בפ"ב. אעפ"כ לא ניחא ליה לתנא בהכי מטעם שאבאר שהרי כתבנו דבמשנה ד' כולל ב' ענייני תערובות ספק בחד דינא דהיינו חמאלת ועולה ושתומה הוא מדין תערובות חמאלת ועולה יחד הקודם לו במשנה ג' ושתומה ומפורשת הוא מדין תערובות חמאלת או עולה בחובה הסמוך לו במשנה ה' כנ"ל וא"כ א"א להפסיק ביניהם בדין אחר. והשתא אי הוי מקדים תחלה דין תערובות חמאלת ועולה יחד של ודאי ושל ספק כנ"ל ממילא יתיה טוכרה אז לסתני דין תערובות חובה בחובה לבסוף אחר דין תערובות חמאלת או עולה בחובה וזה לא ניחא ליה להתנא מטעם זה. משום דבתערובות חובה בחובה ובתערובות חמאלת ועולה שבמשנה ג' וגם במשנה ד' קתני ככולהו סיגון אחד עשה כולן למעלה כולן לכמה חציין למעלה חציין למטה. אבל בדין תערובות חמאלת או עולה בחובה שבמשנה ה' לא איירי בה בסניגון זה וכמו שיתבאר לשם א"ה. והשתא אם היה נקט דין תערובות חובה בחובה לבסוף נמצא דהיה מפסיק בדין תערובות חמאלת או עולה בחובה דאיירי בה בסניגון אחר בין אותן הדינים דאיירי בהו בסניגון אחד ולא ניחא ליה להתנא להפסיק בין הדברים בשום ענין. אכן כטעם זה לחוד לא סגי משום דאכתי היה יכול להקדים תחלה דין תערובות חמאלת או עולה בחובה ואח"כ דין תערובות מפורשת ושתומה עם דין תערובות חמאלת ועולה יחד דינא ואח"כ תערובות חמאלת ועולה יחד ואח"כ תערובות חובה בחובה ונמצא דהיה נקט אז ג"כ כל הני דאיירי בסניגון אחד וגבי אהרדי ונב כל דין תערובות ודאי עם דין תערובות ספק שלו ביחד בסמוך לו אלא צ"ל דלא ניחא ליה לתנא לפתוח תחלה בפרק זה בדין חמאלת או עולה בחובה משום דאינו לא מאי דסיים ולא מאי דפתח לא בפ"ב ולא בפ"א וממילא הוכרה שוב להתחיל דוקא בתערובות חובה בחובה דהשתא מתחיל שפיר במאי דסיים בפ"ב ובמאי דפתח בפ"ב וגם קתני השתא שפיר כל הני דאיירי בהו בסניגון אחד כעשיית הכהן כנ"ל בהרדי וגם קתני כל דין תערובות ודאי עם דין תערובות ספק שלו ביחד בסמוך לו ולאפיקי

כ"ה נפ"ט דוקא תנינא ג' עולות ומנחת אחת ספק. ואין לומר דליריין כאן כשאין
 שתי הנשים עומדות כאחת ואין כ"ה מנחת אחת בזה זיווגה להביא יחד ולהטותם ודכחבו
 לעיל בפ"ב סוף משנה ג'. דא"כ גבי אחת לזו ואחת לזו למה כתב ויביאו קן בשתופות.
 ועוד תנא כתב כאן כשא"כ תביא ג' עולות ומנחת אחת רק כלל יחד וכחב ויביאו ו'
 עולות וב' מנחות משמע דלוא לאשמיכו להפילו כשהן יחד מיקר דינס קו הוא שביבאו
 בכלל ו' עולות וב' מנחות. ונראה דקובץ הרא"ש דלא שייך הכא שביבאו יחד בשתופות
 ג' עולות ומנחת אחת ויטען שאם נפסלו לזו העולות ולזו המנחות יסיר הב' עולות לזו
 והמנחת לזו דא"כ המנחת עם העולות יהיו תרתי דמתייבא שיהי קצו לריבא ג' עולות
 תפסי שנעשו הב' קנים שלה למטה בפ"ב הב' קנים של חכמה ועשו למטה ולריבא זה
 נמי ג' מנחות וא"כ באותו מנאי שיטתו שיעלו הב' עולות לאחת גם חכמה
 לריבא ג' מנחות ויהי קן לזין מביאין עמה רק המנחת אחת ומנאל שבהותו תנאי יהי
 המנחת והעולות תרתי דמתייבא האדרי וכו' לרא"ש דלאו עפ"י למעשה כי יהי בונה
 למתלה. ולפי כבוד למועב יוסר שפ"ב כ"ה נפ"ב ג' עולות ומנחת אחת ספק
 דהמנחת במנאי ק"ה א"כ אין כבוד למתני דמתייבא תרתי כהני כשריבא אחת ג' עולות א'
 ג' או אחד בפ"ב יטעו לכאב נעשו כל הב' קינין שלה למטה או ה' פרידיון או ד' פרידיון
 למטה ואז נתכשרו לה כל הב' מנחות בודאי וא"כ אינם לריבא כלל להמנחת שמתניא
 עכשיו רק העולות המה לחכמה והמנחת בנחת אינה המנחת אלא חולין. וכן אם היא
 לריבא למתניא ק"ה א"כ קנים שלה למטה בפ"ב כ"ה היינו כשריבא אחת ג' עולות א'
 למטה ואז נתכשרו לה בודאי כל הב' עולות ואינה לריבא להעלות שמתניא עכשיו כלל
 רק המנחת שהיה לחכמה והעולות לנדבה בעלמא וא"כ כשריבא מנחה עכשיו כך אין
 במנאי קן תרתי דמתייבא דמתייבא דמתייבא דמתייבא דמתייבא דמתייבא דמתייבא דמתייבא
 ויביאו קן ויטעו כו' מנחה דמתייבא לל נפסלו לכל היותם רק מנחת אחת ועולה אחת ואלו
 נפסלה העולה בפ"ב לחכמה נפסלה המנחת ע"כ מביאין הסה שפיר המנחת ועולה
 בשתופות יחד ומתנין שפיר שמענה העולה לחכמה שפיריבא עולה ומנחת חמלה לחכמה
 לריבא המנחת ואין עם המנחת דמתייבא כלל. ועפ"י ינחא נמי מה שיש לדקדק כוד דבבי
 הרא"ש דלא פירש קן דין אחת זו ואחת זו וכן ג' לזו וב' לזו והשמיט למעשה דין ג'
 לזו וב' לזו ובודאי לריבא ליה קטע. וע"פ מה שכתבנו נמי ליתן טעם וכו' והוא ח' דרין
 אחת לזו ואחת לזו פסיקא ליה לרא"ש לפיכך דיביאו קן בשתופות דוקא ויתנו לתקן
 המנחת שנפסל מספק אבל לזו תביא כ"ה בפ"ב קן להטות על העולה בנדבה והמנחת
 תהיה בספק מתייבא ג' יביאו מנין שפיריבא ג' מנחת ספק ובודאי יוסר למעט שמתניא
 ספק כל מה דאפשר ע"כ פסיקא ליה לרא"ש דזה דמועב יוסר שביבאו קן בשתופות
 יחד ויטעו. ובג' לזו וב' לזו פסיקא ליה לרא"ש דמועב יוסר שפ"ב כ"ה נפ"ב ג'
 עולות ומנחת אחת לתקן המנחת שנפסל מספק ולא יביאו בשתופות יחד ג' עולות
 ומנחת אחת בחד עולה אחת תרתי דמתייבא יחד עולות יוסר מנחת אחת וכמו
 שכתבנו. אבל בג' לזו וב' לזו חסר כ"ה תביא בפ"ב לתקן המנחת והמנחת תהיה
 כ"ה מוכרחת להביא ג' עולות ומנחת אחת ספק הרי מנין שפיריבא בפ"ב ג' מנחות
 ספק ח"כ י"ל דהמנחה מוכב יוסר שביבאו יחד בשתופות ג' המנחות וב' עולות ויטעו
 שיעלו העולות והלריבא עולות ומנחת ועלו לחכמה לריבא המנחת והמנחת אלו
 ידי מוכב מתייבא ג' מנחת ג' מנחת שנפסלו לאחת כי תשלים שפיריבא בג' מנחות אלו
 או י"ל דאכפ"כ מוכב יוסר שפ"ב כ"ה נפ"ב ג' מנחת ספק וזה בשתופות ג' מנחות
 ספק שפיריבא בפ"ב דמתייבא פליגי מ"ק ו' ויסי גני ג' נשים שהפילו אחת ממין פקוד
 ואחת ממין הויבא דמ"ק סובר דכ"ה מביא קרבן בפ"ב ולא בשתופות יחד ומנחת וכו'
 יוסר פליגי וס"ל דמנחת ג' מנחת שנפסלו וכתנאי ואלו בפ"ב דמתייבא שכתב בכל המנחת
 שהנשים מביאין יחד בשתופות ובמנאי כ"ל דלכא כו' יוסר. ועפ"י י"ל דר' יוסר לא
 פליגי ח"מ רק מהמנחת דמ"ק דלמעט שמתניא כ"ה מנחת ספק בפ"ב. אבל הכא שביבאו
 המנחת אחת יחד בשתופות ובמנאי משתבאי כ"ה מנחת ספק בפ"ב. אבל הכא שביבאו
 בשתופות וס"ל המנחת אחת יהיו שתייהן המנחת ספק ע"כ יכול להיות דבס"ל יוסר היום מודה
 דמועב דמביא כ"ה בפ"ב מנחת ספק ולא ביה יחד בשתופות ובמנאי דכלל שמתניא על
 דמ"ק. או י"ל דבג' לזו וב' לזו יוכלין לכמות כמו שיראו או שביבאו בשתופות ג' מנחות
 ויש בכלל ענין שדפוסות כ"ל. לכן שיתן שקלין ויעשו כמו שיראו. והשפ"ב דמ"ק
 השמיט מתייבא מלפני דר' וכן ג' לזו וב' לזו מנחת דלא יוסר פסיקא ליה בדין או דאין
 יעשו לתקן המנחה שנפסל ולהביא לא פירש רק דין אחת לזו ואחת לזו ודין ג' לזו וב'
 לזו דפסיקא ליה דיוקנין שפיר כ"ל: אכן כל זה הוא לדעת הרא"ש אבל אין כן דעת
 המפרש שהרי כתב במשנה ג' אהא דקמתי עם המרובה כשר בזה"ל ולי נראה שהלשון
 שביבאו אחת לריבא עול המנחת עשר עולות ומתייבא מנחות כו'. הרי להדיא דעת
 המפרש שפיריבא להשלים כל מנין המנחות שנפסלו בספק ולא כני בהמנחת אחת על כל
 ספקות. וליכא לנזיל לדעתו דלא דמי לנאש שיש עליה ספק ה' זכות או ספק ה' ליות
 דקמייהו שפיריבא קרבן אחד להשכיר בקדשות ואין השאר עליה מובה. תשום דבשלתא המס
 הספק שמה שמה לא נתחייבה המנחת באותן קרבנות מעולם וא"כ כאשר שמתניא על
 חזקתה הרי היא בחזקת שאינה חייבת ע"כ לא הריבא להביא רק קרבן אחד להשכיר
 בקדשות אבל השאר אין עליה מובה המנחת שהיא בחזקת שאינה חייבת. אבל הכא שמתניא
 הלשון כבר באותן קרבנות ועכשיו יש ספק אם נפטרנו אם לאו אין ספק מולאי מיד
 ודאי ויהי הוא עדיין בחזקת שמתחייבה כשר על לריבא להשלים כל מנין המנחות
 והעולות שנפסלו בספק לדעת המפרש ומיין עוד מזה בלקח טוב. ע"כ הנה"ה:]

ע"כ למתני חייין למטה והיין למטה שהרי לפי מהו דקבר הכין להקריב חייין מנחות והיין עולות והיין לו להקריב חמלה המנחות למטה ואח"כ העולות למטה.
 וזהו אפשר לישב ולומר אידי דבדיבא נעשיות כלן נזר אחד הקדים למתני חמלה עשיות מעלה ואח"כ עשיות מטה קמי כוון קמי כשרו כוון קמי כשרו. ונריבא גופא י'
 טעם בזה שהקדים עשיות מנחה מנחה משום דזה עבית יוסר בכין שארית מתקן שיעירי שגלן קמי נדבה קן דלגן עולות אבל עשיות כלן למטה לא כשרו בזה וב"כ
 אכן ע"פ מה שביארנו חילוקי דיעות הרא"ש והמפרש כ"ל. אף בלא אידי יש לישב בפ"י. דהנה סא דקמתי את שמתקן מנחה כשר ומנחה פסול ואת שלמתן כו' יש לפרש
 דמ"ק אף דכשישור חלי הסעריבות שפשה למעלה היו לחייין להיות עולות אכפ"כ רק מנחה כשר לעולות אבל מנחה פסול לעולות. וכן אף דכשישור חלי הסעריבות
 שפשה למטה סיו לחייין להיות עולות אכפ"כ את שלמתן רק מנחה כשר להמנחת

ולכתי דייק נמי נחמנו כהא ולא יכו משל אהה אחת כי' ונמו עבדנא כנסת'.
 ואחלה ואומר דהנה כ"פ ב' קתני עס בחבשה ב' כולד ב' נשים לזו שתי קינים ולזו
 שתי קינים פרה מזו לזו פוסל אחד בהיותו חר פוסל אחד בחיבתו ואין מקריבין מכל
 זד רק קן אחת אחד העלת ואחד עולה. והנה בכל זד אין עתה רק גזול אחד ספק
 שמה הוא משל זד גזול אחד גזול אחד כדלעיל. והנה בכל זד מקריבין מכל
 אחת ב' הדדין ופסח מכל זד הלוי למעלה והלוי למטה ויבד שיער כשיעור המזבח
 שנב' הדדין דהיו ג' קינין בכלל משום דזרזו אין אחת יכול לחלק את הקינין בכלל
 זד פד שיהו משל אוחיו זד למעלה ולמטה. שהרי ד"מ בלד רחל יז לה ב' גזולות עכ"פ
 למטה גזולת ואם נעשה למעלה ב' גזולות שלה בע"כ למטה נעשה עכ"פ גזול אחד
 המשלה עם גזול הספק או להפוך שלמטה נעשה ב' גזולות שלה ולמעלה גזול אחד המשלה
 עם גזול הספק. וכן בלד לאה נעשה ב' גזולות שלה בלד אחד למעלה או למטה וגזול
 אחד על כל פנים המשלה עם גזול הספק בלד השני. והנה אם פשיטו על כן היתה
 נעשית בראשון כי' בעלד רחל נעשה למטה ב' גזולות שלה ולמעלה גזול אחד שלה עם
 גזול הספק של לאה וכן בלד לאה היה נעשה כמו כן ב' גזולות שלה למטה וגזול אחד
 שלה עם גזול הספק של רחל למעלה וכן להפוך שב' גזולות האדאין שכלל זד היו נעשין
 למעלה וגזול ג' עם גזול הספק שכלל זד היו נעשין למטה או היו כלן כשרין בין
 למעלה לעולה בין למטה למטה שהרי בכלל פשיטת ב' הדדין בראשון או יהיה נעשה
 לכ"ח ב' גזולות נעשה ו' גזולות למעלה נעשה ב' גזולות שלה ולמעלה גזול אחד ספק
 של לאה מאותן ב' גזולות שנעשו למעלה או למטה אל"כ בלד לאה היה אחד מב' גזולות
 שנעשו למעלה או למטה גזול הספק של רחל וממלא שיעבדו לכ"ח ב' גזולות האדאין
 שנבד לכ"ח וגם גזול הספק ויבא ככל זד או לאותה אשה אם הוא שלה או למכרמה
 אם הוא של הכרמה. וכן באחת יז להספק שמה בלד רחל נעשה ב' גזולות שלה למטה
 וגזול הב' עם גזול הספק של לאה נעשו למעלה ובלד לאה שמה נעשה להפוך ב' גזולות
 שלה למעלה וגזול הב' עם גזול הספק של רחל למטה וממלא נעשה לרחל ב' גזולות
 למטה ונעשה לה עולה אחת וללאה נעשה א' גזולות שלה למעלה ונעשה לה ששם אחת
 או נעשית להפוך ונעשה לרחל העלת אחת וללאה עולה אחת. ועכ"פ נמכרו לכ"ח
 לא פחות מב' גזולות כשיעור המזבח שיש בודאי לכ"ח בכל זד והיו המוקד דקאמר
 כל מקום שאין אחת יכול לחלוק את הקינין כי' דזרזו אין אחת יכול לחלק את הקינין
 שכלל זד פד שיהו משל אוחיה דרזלי למעלה ולמטה וכ"ל ויעבד שיער כשיעור
 המעורבות כשיעור המזבח שכלל זד לכ"ח בודאי כי' אבן אחר פרימה וחזרה כהנה
 כדקתני עס פרה וחזר כי' דאיכא לקפוקי בשמא שכלל זד יז ב' גזולות מכל הכרמה
 עם ב' גזולות משלה אז כקאריב הכהן את ב' הדדין ועשה מכל זד הלוי למעלה והלוי
 למטה יהיה מחלה כשר וממלה פסול והיו המוקד דקאמר כל מקום שאחת יכול לחלוק
 הקינין כי' דזרזו אחת יכול לחלוק את הקינין בעלד רחל ועלד לאה שלא יהיו משל
 אחת אחת למעלה ולמטה וי"ל שמה בלד רחל נעשה ב' גזולות שלה למעלה וב' גזולות
 ספק של לאה למטה ובלד לאה נעשה בהפוך ב' גזולות שלה למטה וב' גזולות ספק
 של רחל למעלה וממלא נעשמה של רחל כלן למעלה ושל לאה כלן למטה או שנעשה
 בהפוך ושל רחל כלן למטה ושל לאה כלן למעלה ולכתי כשר וממלה פסול כי'
 למעלה נעשלו ונעשה את אחת ולמטה נעשלו העולות של הכרמה: וכן בתעבורת ז'
 נשים הכהן עם ב"ב תשנה ג' שייבין ב' חלוקות אלו דזה הכלל בכל הב' פרימות
 וחזרות הנכרין עם וכמו עבדנא כנסת'. דהנה אחר פרימה וחזרה רבאונה יז בראשונה
 גזול אחד שלה עם גזול אחד ספק משל השניה וחזרה ובשניה יז ב' גזולות שלה עם
 ב' גזולות ספק אחד משל הכהונה בפרימה ואחד משל השלישית בחזרה והלוי יז עם
 גזולות שלה וב' גזולות ספק אחד משל הרביעית ואחד משל השמינית ובשמינית יז ב' גזולות
 שלה וב' גזולות ספק אחד משל החמישית ואחד משל הששית ובששית יז ב' גזולות
 שלה וגזול אחד ספק משל השביעית בפרימה. והנחה אם עשה הכהן מכל אחת הלוי
 למעלה והלוי למטה או אם היתה פשיטו נעשית בראשון זה שכלן נעשה המחלה של
 כ"ח משלן עולה למטה והמחלה ששם גזולות הספק למעלה או שנעשה להפוך או היו
 כלן כשרין בין למעלה לעולה ובין למטה למטה שהרי אז היה נעשה בודאי לכ"ח
 בגזולות שלה עולה שכלל המעורבות הלוי למטה והלוי למטה שכלל זד אחד
 נעשה אז המחלה מגזולות אדאין עכ"פ ובלד השני נעשו גזולות הספקיות בכלל המחלה
 של ז' ושל ז' צו. אבל באחת יז להספק שמה היתה עשיתו בראשון זה שמה המחלה
 שנבד משלה נעשה מהראשונה גזול של עולה וממנה המחלה ששם ב' גזולות היו
 הספקיות שמה אחת משל הראשונה ואחד משל השלישית והמחלה של השלישית שכן ב'
 גזולות היו משלה עולה והמחלה של הרביעית שכן ד' גזולות היו ב' מהן גזולות הספק
 אחד משל השלישית ואחד משל החמישית והמחלה של החמישית שכן ה' גזולות היו המשלה
 עולה והמחלה של הששית שכן ו' גזולות היו ב' מהן גזולות הספק אחד משל החמישית
 ואחד משל השביעית והמחלה של הששית שכן ז' גזולות היו המשלה עולה. והמחלה
 מכלן בעלד מעה היה נעשה בהפוך שהמחלה של הראשונה שהיא גזול אחד היה גזול
 הספק משל השניה והמחלה של השניה שכן ב' גזולות היו משלה עולה והמחלה של
 השלישית שכן ג' גזולות היו ב' מהן גזולות הספק אחד משל השניה ואחד משל הרביעית
 והמחלה של הרביעית שכן ד' גזולות היו משלה עולה והמחלה של החמישית שכן
 גזולות היו ב' מהן גזולות הספק אחד משל הרביעית ואחד משל הששית והמחלה של
 הששית שכן ו' גזולות היו משלה עולה והמחלה של הששית שכן ז' גזולות היו אחד
 מהן גזול הספק משל הששית. וממלא לכ"ח ב' גזולות נעשה בלד מעלה
 והב' קינין של השניה נעשו כלן בלד מעה וכפ"ל ממלא. אבל משלישית נעשה
 מגזולות של עולה ב' גזולות למעלה ואחד למטה ונעשו ממנה ב' גזולות של מעלה
 והתבשרו לה בודאי ד' גזולות ספק כשיעור המזבח שלה ב' קינין שנמקומה. ומרביעית
 נעשה מגזולות של עולה ו' גזולות למטה וב' למעלה ונעשו משלה ב' גזולות למטה
 והתבשרו לה ו' גזולות כשיעור המזבח שלה ב' קינין שנמקומה. ומחמישית נעשה

משל עולה ז' גזולות למעלה וב' למטה ונעשו משלה ב' גזולות למעלה והתבשרו לה
 ח' גזולות כשיעור המזבח שלה ב' קינין שנמקומה ומששית נעשה ח' גזולות משל
 עולה למטה וז' למעלה ונעשו משלה ב' גזולות למטה והתבשרו לה עשרה גזולות
 כשיעור המזבח שלה בשש קינין שנמקומה. ומשביעית נעשה ח' גזולות למטה
 למעלה ושש למטה ונעשו לה למעלה גזול אחד והתבשרו לה י"ג גזולות כשיעור
 המזבח שלה ב' קינין שנמקומה. וכן יכול להיות נעשה בהפוך שגזולות הספקיות משל
 הראשונה והשלישית והחמישית והשביעית נעשו בכלל המחלה שלמעלה וגזולות הספקיות
 משל השניה והרביעית והששית נעשו בכלל המחלה שלמטה דלא נעשה ספק של הראשונה
 בלד בלד מקום והב' קינין של השניה נעשו כלן למעלה ונעשו ב"כ ממלא המחלה ומשל
 השלישית והחמישית נעשו ממלא ז' גזולות למטה ומשל השביעית נעשו ממלא גזול אחד למטה
 ומשל הרביעית והששית נעשו ממלא ח' גזולות למעלה והתבשרו לכלן משלישית ואילך
 כשיעור המזבח מגזולות שלהן בקינין שלכ"ח נמקומן והשפח ס"ק כל מקום שאחת
 יכול לחלוק כי' כלומר בעון בראשונה שהלך ממנה גזול ויש בה גזול אחד ספק וממלא
 אחת יכול לחלוק שגזול שלה בלד אחד וגזול אחד ספק בלד אחד וכן בשנים שהלכו ממנה
 ב' גזולות וממלא אחת יכול לחלק שב' גזולות שלה בלד אחד וב' גזולות ספק בלד אחד
 אזי נבד כשיעור המחלה שגזולות מקום בכלל כל התעורבות וכל מקום שאין אחת יכול
 לחלוק כי' כגון משלישית ואילך יבא מכל מקום ומקום בכלל כל התעורבות כשיעור
 המזבח של כ"ח נמקומה וכה"ל יבא רחל פרימה וחזרה שיהיה דלא יז ב"ב ד'
 גזולות ספק ובשביעית ב' גזולות ספק וממלא שיש להספק גם בדביעית שמה המחלה
 שלה נמקומה שכן ד' גזולות נעשה משלה עולה כלן בלד אחד וכן הד' גזולות שהלכו
 ממנה נעשו ב"ב בראשון ז' וממלא ששם ממנה נעשה המחלה. ובחמישית יז להספק שמה
 המשלה גזולות משלה נמקומה עם ד' גזולות נעשו ממנה נעשו כלן בלד אחד ונעשו
 לה ד' גזולות וממלא לה ו' גזולות כשיעור המזבח שלה נמקומה ומשל הששית נעשו
 ג"כ ד' גזולות ממנה זה והתבשרו לה ח' גזולות כשיעור המזבח שלה נמקומה. ובלד
 השביעית יז להספק שמה ז' גזולות משלה נמקומה עם ב' גזולות שהלכו ממנה כב'
 חזרות נעשו כלן בלד אחד ונעשו ב' גזולות משלה והתבשרו לה י"ג גזולות כשיעור
 המזבח שלה נמקומה. וכן אחר פרימה וחזרה שיהיה דלא יז להספק או בשנים שמה
 או גזולות משלה נמקומה עם או' גזולות שהלכו ממנה ב' פרימות ב' חזרות נעשו
 כלן בלד אחד נמלא שנעסק משלה ג"כ המחלה. ובשביעית יז להספק שמה ז' גזולות
 משלה נמקומה עם הב' גזולות שהלכו ממנה ב' חזרות נעשו כלן בלד אחד ונעשו לה
 ג' גזולות והתבשרו לה י"ג גזולות כשיעור המזבח שלה נמקומה וממלא המוקד בלד
 מקום שאחת יכול לחלק כי' שייך אחר פרימה וחזרה שיהיה מראשונה עד הרביעית ועד
 בכלל דבכלן יז להספק שמה הקינין של כ"ח מתין נעשו בלד אחד או למעלה או למטה.
 ואחר פרימה וחזרה שיהיה שייך חלוקה זו על הששית ועד בכלל כי'. וחלוקה בלד
 מקום שאחת יכול לחלק וי"ל שייך אחר חלוקה וי"ל שייך אחר חלוקה והוא שמה חמישית ואילך ואחר
 פרימה וחזרה שיהיה שייך חלוקה זו על השביעית לחוד. והשפח אחי שיער עובד דהוי
 האי ז' הכלל כמו ז' הכלל דבכל דוכתי דלתי לאותו רבאונה ויבד דלא היו שמינין
 מהדיון דקתני מחלה בשמורת. וה"ל כי' הוא דחמלה מפרסת חמלה בתעבורת ח' וב'
 בתעבורת ז' דהוי על חמלה בשמורת דלא ליבא בשביעית כהן רק מדה ספק אחת נעשה
 משל אשה אחת כלן בלד אחד וממתינין שיער מספק לפסול נמתינין או' ושלד להשיב
 כ"ח המזבח בתעבורת ב'. אבל באחת נעשו מעורבות ה"ל שבפ"ב ב' דבאז עשית כהן
 אינו מוכרח שיהיה עם מעורבות כלל כי' י"ל שיער שאותן הגזולות שפרמו ממלא חזרו שוב
 ד' עולמן ומקומן וממלא דבדיעבד בכהן שאינו נמלך ואינו נעשה הלוי למעלה והלוי למטה
 כ"ל איכא פתח ב' ספקות ספק שמה אין שם מעורבות כלל והל"ל שיש שם מעורבות
 אחת אפשר שיער שנעשית בכהן נעשה משל כל אשה חמלה למעלה וממלה למטה וכפי
 האופנים שכתבה חמלה כי' ויבין דהוי כמו ספק ספקא ק"ד דמבשרין כלן בדיעבד.
 ע"כ קמ"ל ז' הכלל דכל שאחת יכול לחלק הקינין בשום אופן שיהיה יהיו משל אשה
 אחת למעלה ולמטה מחלה כשר וממלה פסול ומהני ס"ס כלל וכל שאין אחת יכול
 לחלק בשום אופן עד שיהא משל אחת אחת למעלה ולמטה אז יבא בכלל התעורבות
 כשיעור המזבח שלכ"ח בודאי נמקומה וכ"ל לא כלן אפ"ה שיש ס"ס כ"ל:
 וצריך דלדעת נמי דמאי דמזנה זה הכלל כי' לפנין התעורבות ב' נשים ו'
 נשים שבפ"ב ב' כ"ל ה"ל נמי בזה דמחלה כשר והמזבח כשר לפנין פ"ה. ולפינן
 השלמת מוכהן תליא בחלוקה דישות הרא"ש והמפרש דלדעת הרא"ש בין הא דמחלה
 כשר ומחלה פסול ובין הא דממזנה כשר כיון דמה שנעסק לכ"ח בספק אין ידוע אם
 הם מחלה או עולות אל"כ לטולס לריבא ח"ל לריבא ב"ב כ"ל עולות כפי מספר
 הפרידות שנעשו כלן בספק וגם בספק וגם בריבא אחת ספק לריבא כ"ל עכ"פ וכל
 נעסק מהמעורבות רק קן אחת אחד חמלה ואחד עולה כגון במעורבות ב' נשים
 שבפ"ב אחר פרימה וחזרה רבאונה כ"ל אזי יכולין להשלים שיער ביהוד רק קן אחת
 בשמורת ובתנאי כמ"ל הרא"ש בריבא שרקין גבי אחת לזו ואחת לזו וכמו שביארנו
 עמוהו ומקומו בהנה"ה בשית הסדה עם. ולדעת המפרש עולה יולין להשלים שיער
 כל מה שנעסק בספק בשמורת יחד ובתנאי והש"ב דמעורבות ז' נשים איכא לקפוקי
 דלמקום נשים והתבשרו כל קינין רק למקומן נעשו קאת גזולות מקומן לזו מחלה
 ולזו עולות וכבר הכתוב דכ"ל דז' לריבא יז אינה לריבא אינן יכולין להשלים
 בשמורת ובתנאי היינו דוקא בשמורת שיהיה לריבא יז אינה לריבא באותו קינין שמה
 הבה כ"ל לריבא ליתן עשות בעד כל מספר הגזולות שנעסקו לה מספק רק מחמת
 שאין כ"ח יודעת אם לריבא העולות או אם לריבא עולות ע"כ הרקוקי להשלים יחד
 בשמורת ובתנאי ששוליות יעלו להריבא עולות והתנאות להריבא חמלה ולכתי חף
 שיכול להיות מתקומן אינן לריבא כלל אין לחוש מאחר דכ"ל אינה זקוקה לתבשרה
 כלל שמתחיל לה חלקה בקרבנות הלויין לה שיהי פ"ה נמנה ממות בעד כל הגזולות
 הלויין לה אם העולות הם עולות ואותן נשים שאינן לריבא יז לכן גזולות ב"ב
 וישו לכן הגזולות שלהן הטולות לדבדע והתקאות יהיו נעשה ולא להובנה ולאופן נשים
 פ"ה יז

המנוחה והאי לתנוחה ספק בכהן שאינו נמלך ופשה כפי שהיה ראוי להקריב קודם
 שנתמנוחו דבמנוחות ודאי קמי חזון למעלה וחזון למטה שמיך פסולין כדון כהן
 נמלך דקמי לכן ימותו ובהמנוחות ספק יחססה דיון דלפסן נמלך קמי טלן ימותו
 ובכהן שאינו נמלך קמי אין כשר אלא סמומה . ופלו ג"כ במשנה ד' דין סמומה
 ומפורש שהוא ספק המנוחות והוא עולה בחובה ואיירי נמי בשוין לומר דבזה נמי
 ישנה דין כהן שאינו נמלך דקמי אין כשר אלא סמומה מדון כהן נמלך דקמי נמי
 כהן ימותו וסדי הוא חלוך נמי המנוחות חובה בחובה ודאי וכפך ולא יתחנה כהן דין
 כהן שאינו נמלך מדון כהן נמלך בשוין כ"ל . ושני מפרש התנה כהן במשמוטו ענין
 המנוחות ודאי של המנוחה או עולה בחובה ככהן שאינו נמלך ולא כהן דין הדין
 דקמי כהן אלא המנוחה עשה כהן למעלה או כהן למטה עשה כהן ומחלה פסול
 שהרי במנוחות דהנה המנוחה של כהן המנוחות אינן שוות לשולות כיון שישווק המנוחה
 או עולה על החובה שחיה המנוחה והוא עולה ופ"ה כשעשה כהן למעלה או כהן למטה
 יפסול יומר ממחלה או יבשר יומר ממחלה או לא קמי הכה כלל דין עשיית כהן
 למעלה או כהן למטה כיון דלא מלי למחני בזה דין שיהי לכל איך המנוחות המוכרין על
 סה . רק איירי התנה כהן דוקא כשעשיית הכהן היתה שלא בשוין ומכפי שיהיה ראוי
 להקריב קודם שנתמנוחו וכמו דאיירי התנה בחילוקי דיון שהזכיר בכל איך עשיית
 המנוחות כ"ו . והשתעית התנה כהן במשמוטו ענין המנוחות או של המנוחה או עולה
 בחובה כשעשיית הכהן היתה כפי שהיה ראוי להקריב קודם שנתמנוחו ויהיה להיפוך ממש
 המנוחות חובה כהנה דבמנוחות חובה בחובה בשוין לא יתחנה דין כהן שאינו נמלך כדון
 כהן נמלך ובשאינן שוין יתחנה כ"ל ובשנין המנוחות זה של המנוחה או עולה בחובה הוא להיפוך
 דבשנין יתחנה דיון ובשאינן שוין לא יתחנה דיון וכפי האופנים שמתפרש במשמוטו זו
 וכמו שיתבאר לפיניו א"ה . ולפ"ה דאיירי התנה הכה במשמוטו דעשיית הכהן היתה
 שלא בשוין ומכפי שהיה ראוי להקריב קודם שנתמנוחו ופשה מן המנוחות למטה כפי
 מנין המנוחות שבה ולמעלה עשה כפי מנין העולות שבה להכי לא הולך התנה לפרש
 במשנה זו איך היתה עשיית הכהן משום דכל כמה דלא פירש לדידה עשיית הכהן
 במקרב המנוחות ומכפי שהיה ראוי להקריב קודם שנתמנוחו יחד ממילא שנתמנה דאיירי
 שלא שיהיה הכהן . ולענין דאיירי שיהיה הכהן בודאי איך לפרש דאיירי שיהיה
 וכיון דלא פירש מתקמח איירי דלא שיהיה והקריב את המנוחות כהן כפי שהיה ראוי
 להקריב במקרב בזה המנוחות . והנה דקמיה הכהן להקריב בכה"ג משתכח לה כהן
 שידע מתקריב המנוחות והעולות כראוי להקריב חוץ רק שלא ידע שהיה כהן המנוחות
 והיה סבור איך קיימן סמומותו שלקחו ביתחמלה וזה שיש בהן המנוחה יומר המנוחות
 או עולות יומר המנוחות היה סבור שזכו מהמתן שכבר הקריבו מן המנוחות עולות או מקצת
 המנוחות והיה עפ"י הקריב מן משה את מספר המנוחות שבהן למטה ואת מספר העולות
 שבהן למעלה כפי שהיו ראויין מלה קודם שנתמנוחו יחד : ודש"ת א"ה כונה זו
 שנתמנוחו דשנתמנוחו והוא מייירי בכהן שאינו נמלך כ"ו יתבאר שפיר בונה המנוחה ודיקוד
 לשויה סדק היקיר . וזהו דבפ"ק קמי המנוחה שנתמנוחה בחובה אין כשר אלא כהנין
 המנוחה שנתמנוחו ולשון כהנין משמשוהו כפי המנין כלומר דאיתו מנין המנוחות שיתכשר
 המנוחות וזה לא יתכשר איתו מנין משל החובה עולה אלא יתכשר בראויה מנין קלה מן
 המנוחות שנתמנוחה וקלה מן החובה ומכלל כל המנוחות לא יבשר לעולם רק כפי מספר
 מנין המנוחה שנתמנוחה ומה מנחתו מספר א"ל להקריב המנוחות למחלה כפי
 אם המנוחה והחובה שתיין עוות בין שאלת מרובה ואלת מועטת וכמו שיתבאר פה .
 אבל הכה בכהן שאינו נמלך קמי אין כשר אלא מנין המנוחות שנתמנוחה ומלה קמי א"ל
 כהנין המנוחה דכ"ל כהן דמלל החובה עולה יתכשרו מנין המנוחות שבה א"ל א"ל ה"ה
 ליתיר אין כשר אלא המנוחות שנתמנוחה ומנה אמת כלל מיתב מנין . ובפ"ה ל"ל דאי הו
 אחר אין כשר אלא המנוחה שנתמנוחה הו משמעות השלילה דלא יבשר מן המנוחות כלל
 יומר ממנוחה שנתמנוחה . ולכתי קמיה א"ל מנין המנוחות שנתמנוחה . דהשתא קמי השלילה
 רק על המנין כלומר דדוקא מנין שנתמנוחה יבשר לנו ולא מנין אחר ויהי לעיל דמנין
 אחר המנוחות לא יבשר כל המנין בלו אכל מקצת מנין אחר יבשר שפיר לפעמיים
 ג"כ . אבל מנין המנוחות שנתמנוחה עולה יבשר כולו לעולם בכהן שאינו נמלך והקריב
 המנוחות המנוחות עולה ועולות כפי שהיה ראוי להקריב אותן קודם שנתמנוחו יחד וכמו
 שנתמנוחו דשנתמנוחו זו איירי כהני . ומתכוון התנה בשלשן זה ליתן כלל המנוחות המנוחה
 בחובה בכהן שאינו נמלך כעין הכלל שבה דכ"ל בכהן נמלך רק בשוין קמי דבפ"ק
 אחר אלא בכהן ובכ"ל אחר אלא מנין לומר דכ"ל בכהן שאינו נמלך יבשר מנין המנוחות
 שנתמנוחה עולה ומשמש נמי דלפסמם יבשר פ"ה ג"כ קמי מנין אחר כ"ו . ולזה
 מפרש התנה עולה א"ל דין פרט ג' דייס דלפעמיים יבשר איתו מהנה המנוחות
 דהיינו שיבשר ממנין המנוחות שנתמנוחה ג"כ קמי יתר על מנין המנוחות שנתמנוחה שיבשר
 בודאי לעולם . ולפעמיים לא יבשר רק ממנין המנוחות שנתמנוחה ומפרש קמיה חובה שיהיה
 במנוחה ר"ל דבמנוחות הוא צפנין זה שנגד כל קן חובה יש שנים במנוחה שנתמנוחה
 כלומר שיש שני גזרות או שני עופות של המנוחות כנגד כל חובה וה"ל המנוחות ג"כ
 קן שוות דהא כל חובה היא ג"כ קן סמומה של שני עופות . ושנים שהיא לשון וזה
 תפרש עפ"י דר"ל לשי נמלך וזה שנגד כל המנוחות נמי החובה אחר המנוחות וזה עולה
 וקמי טוב המנוחה שנתמנוחה בעולה ועולה במנוחה אפילו אחד גריבוא כ"ו . הכל בשלשן
 זכר וקמי אשם עוף וכמו שיתבאר פה וכן בפ"ה קמי כהנה פריקן פוסל אחד יקח
 זכר לשי בשוין זכר וגם כה"ל הוכרח למתני כהן בשלשן זכר משום דשני למתני נמי
 ומתחיל ענין בחובה דר"ל לשי נמלך וזה שנגד כל המנוחות נמי החובה אחר המנוחות וזה עולה
 דשם קן הוא לשון נקמה וכו"ל בפ"ה ולכתי כה"ל בכה"ל הוכרח למתני שם שנים בשלשן זכר
 כדלי ליהויה הלשון מבורך . וזהו שני עופות והלכי נקמ נמי מהנה בראויה לשון חובה
 שנים במנוחה כ"ל . וקמיה דבזה עולה כהן ומתחיל פסול בכהן שאינו נמלך כשעשייתו
 כ"ל . דהא ד"ל המנוחות שנתמנוחה כהן חובה שהקן חובה היא אחד המנוחות והוא
 פוסל ושם ה"ה המנוחות שנתמנוחה ראוי להיות מן המנוחות ג' המנוחות ועולה אחר ואל"כ
 פוסל שיהיה מן המנוחות כ"ו ג' גזרות למטה לג' המנוחות וגזל אחד למעלה

לשלה יש לחוש שמה גזול שפשה למעלה הוא מן המנוחות שנתמנוחה וכיו המנוחה שפשה
 למעלה ומפלה ולמטה נעשה הקן חובה כולה עם גזול אחד מן המנוחות ויבשר אותו
 גזול המנוחה עם גזול אחד מן החובה למעלה וגזול שני של החובה היו עולה שפשה
 למטה והפסול ג"כ . ומאל שלא יבשר בפשיה זו רק ג' גזרות מן המנוחות וב' גזרות
 נפסלו הרי המנוחות היתה ממלה כשר ומחלה פסול . וכן כשנתמנוחה ד' המנוחות נב'
 קמי חובה שיהיה ראוי להקריב מכלל המנוחות ויהיה המנוחות ד' עולות כפי שיש להקריב
 ו' גזרות למטה וב' גזרות למעלה יש לחוש שמה ג' המנוחות נעשו למעלה וב' קמי
 החובה עם ג' המנוחות נעשו למטה ולא נתמנוחו מכלל המנוחות רק ד' המנוחות למטה
 והשם הן שוין והספן לא נמלך בשוין ועשה שלא בשוין ומכפי שהיה ראוי להקריב
 קודם שנתמנוחו כ"ו א"ל מהנה המנוחות יבשר ומחלה יפסול . והשם הוא דמתחיל דמנין
 המנוחה שנתמנוחה הו כהנין החובה וה"ל מנין החובה לראויין להיות ג"כ המנוחה הרי
 דראוי להיות מכלל המנוחות ג' רביעי כלל המנוחות למעלה חלק רביעי אחד לעולות
 וכשעשה הכהן ג' רביעי כלל המנוחות למטה חלק רביעי אחד למעלה יש לחוש שמה
 חלק רביעי עשה למעלה הו מהמנוחה והפסול ונגדן נעשה בפ"ה חלק רביעי של
 עולות למטה והפסול גם כן הרי דפסול הו המנוחות מספק וחזו כשר בודאי ממה" :
 וקאמר שוב ומתחיל שנים בחובה המנין שנתמנוחה כשר כלומר כשהמנוחות הוא בראויה
 זה שכנגד שני המנוחות יש שני עופות בחובה והייט שמתפרש ד"ל המנוחות אמת כהן חובה
 מאל שיהיה ראוי להקריב מכלל המנוחות היתה ג' המנוחות ועולה אחת ובאשר עשה הכהן
 כן ג' גזרות למטה וגזל אחד למעלה לא יבשר בזה רק המנוחות שנתמנוחה ולא יומר
 המנוחות דש לחוש בזה שמה גזול שפשה למעלה הוא המנוחות שנתמנוחה והפסול וה"ל
 גזרות עשה למטה הם קן החובה לא נתמנוחה לא נתמנוחה שנתמנוחה והפסול נפסלו
 והייט דקמיה המנין שנתמנוחה כשר כלומר המנין ידוע שיהיה מכלל המנוחות דהיינו מנין
 המנוחות שנתמנוחה עולה יבשר בודאי ממה" ולא יומר . וכן לעולם כשהמנוחות הוא בראויה
 זה שכנגד כל המנוחות יש ג' עופות בחובה והספן שמה שלא בשוין ומכפי שהיה ראוי
 להקריב מן המנוחות ועולות כ"ל לא יבשר רק המנוחות שנתמנוחה בחובה עולה ולא
 יומר . והשם מוכן מעלתו דבמנוחות הוא צפנין א"ל מנין המנוחות שנתמנוחה כפי
 שיהיה למנין המנוחות שנתמנוחה והם ביחד כשיעור כל החובה ואם כן כשעשה הכהן כפי
 מנין המנוחות שנתמנוחה וכפי מנין המנוחות שנתמנוחה למטה הרי שפשה ממש כפי שיעור
 מנין החובה כולה למטה ואם כן יש לחוש שמה בלתי נעשה למטה חולה למטה ולא
 נתמנוחה ל"ל המנוחות שנתמנוחה והעולות והעולות והעולות חובה ומה שנתמנוחה למטה
 הו המנוחות שנתמנוחה והפסול ג"כ . הרי נתבאר דבמנוחות שנים בחובה יבשר כל המנין
 המנוחות של החובה עולה ולא יומר כלל ובחובה שנים המנוחות דמתחיל כשר ומחלה פסול
 אי גזרוה ממחלה הכשר יבשר כל המנין המנוחות של החובה עולה גם חלי מנין המנוחות
 שנתמנוחה ומחלה יבשר לך דשיהיה המנוחות בראויה שכנגד כל חובה יש ג' עולות
 במנוחה או יומר דהיינו שמיין המנוחות שנתמנוחה הו יומר מהחובה והספן עשה למטה
 כפי מנין המנוחות שנתמנוחה וכפי מנין המנוחות שנתמנוחה ולמעלה עשה כפי מנין העולות
 שנתמנוחה . בזה יבשר יומר מחלי המנוחות דהא אי אפכ"ל שפסול המנוחות כ"ל כפי
 שיעור מנין החובה כולה דהיינו חלי המנין החובה יפסול כשעשה כולה למטה ומה
 שנתמנוחה למעלה שפסול ג"כ לא נעשה רק כפי חלי מנין החובה . הרי שיבשר אי מן
 המנוחות כפי שיעור מנין המנוחות שנתמנוחה שם לוב המנוחות ובראויה שיעור שיבשר
 יבשר בודאי כל מנין המנוחות של החובה עולה ומן המנוחות יבשר גם כן יומר מחלי
 המנין ועל כל פנים לא בלו שהיה יש לחוש דמה שנתמנוחה למעלה הו מהמנוחות שנתמנוחה
 והפסול . הרי נתבאר דמנין המנוחות שנתמנוחה לפעמיים לא יבשר מהם כלל ולפעמיים
 יבשר מקצת המנין ועל כל פנים כל המנין לא יבשר לעולם . ובאשר היה המנוחות
 בראויה יבשר מן המנין המנוחות שנתמנוחה ומה קמי המנוחות שנתמנוחה המנוחות
 דבמנוחות חובה הו מנין המנוחות שנתמנוחה פחות מה"ל מנין החובה והספן עשה למטה
 בלתי כפי מנין עולות חובה שם כשיעור חלי החובה ואם כן בפ"ה עשה מן החובה
 למעלה על כל פנים כפי הימיון שחלי החובה הוא ויהיה ממנין המנוחות שנתמנוחה וכפי
 אותו שיעור יבשר בודאי ממנין עולות חובה ועל כל פנים המנין עולות חובה כולה ולא
 יבשר לעולם שנתמנוחה או מנין העולות חובה לפעמיים לא יבשר מהן כלל ולפעמיים
 יבשר מן המנוחות אכל כל מנין המנוחות שנתמנוחה או כל מנין העולות חובה לא יבשר
 לעולם בשום מקצת חובה אחר מן המנוחות שנתמנוחה . וכן הוא כונה התנה ג' המנוחות
 דקמי חלה דרך כלל אין כשר אלא מנין המנוחות שנתמנוחה וכמו שנתבאר כ"ל ומפרש
 מהנה עתמו דרך פרט ג' חילוקי דיון שהזכיר בכל משנה עד סנה אחד של מהנה כשר
 ומחלה פסול וזהו של דין אחר רק הכה מייירי ב' חילוקי דיון האלו כשעשיית כהן
 היתה שלא בשוין ומכפי שהיה ראוי להקריב קודם שנתמנוחו וקא משמע דין דבמנוחה שנים
 במנוחות דהיינו כשהמנוחות והחובה שוין אז מחלה כשר ומחלה פסול ויבשר יומר ממנין
 המנוחות שנתמנוחה שלא כדון כהן נמלך . ובמנוחות שנים בחובה דהיינו שהחובה כפלים כנגד
 המנוחות אז המנין שנתמנוחה כשר כדון כהן נמלך ומאל שבה הו המנוחות שנתמנוחה זה להיפוך
 ממש המנוחות חובה בחובה וכמו שנתבאר כ"ל . ובכ"ל ממש יתפרש הא דקמיה נמי
 וכן עולה שנתמנוחה חובה כ"ו ויטות התנה דיקודק ולשון הכל הוא כפי שפירשו
 במנוחה כ"ל . ובה השלים התנה לפרש דין כהן שאינו נמלך בכל עשיית המנוחות
 המוכרין בפ"ה ובפ"ה והתבאר בפרק זה דכ"ל עשיית המנוחות שפסול ובפ"ה כ"ל הן
 חילוקין בעניינים לענין כהן שאינו נמלך וכשהי שלא בשוין ומכפי שהיה ראוי להקריב בזה
 נמלך מנין כהן שאינו נמלך כדון כהן נמלך ובשאינן שוות יתחנה דין כהן שאינו
 נמלך מנין כהן נמלך אכל המנוחות ודאי ופסול כן שוין כה . ובמנוחות המנוחות ועולם
 בשוין כן חילוקין בין המנוחות ודאי המנוחות ספק דבמנוחות ודאי לא יתחנה דין כהן
 בראי

יעיר קנו פרק ג

שמיים. וכמו שנין לו קדר הקרנת הפירודין כנגד שנות ה"ח כי מי יודע למקן את אשר עוותו כ"ח ה"ח כרוב חכמתו והשאלה מה מאוד נחמק נחמרו על ר"ש בן נקטיא לכונה זו שהרי לפי מה שביארנו לא יכוון הסדר של הקרנת ה' פירודין לה"ח כנגד סדר של שנות ו"ה אם לא בהקדם שלש"ה הן לו אריות ימים וכן בזמן פירודין דמיין מחמיל השנים חמשים ואילך. ולכן עזאי לא יכוון הסדר של ה' פירודין כנגד הסדר של שנות ה"ח אם לא בהקדם שטיקך בהכמה הוא ב"ח מ"ח שנים ואילך עד כוף ארבעת ימיו שהם שמיים שנה. והוא ממש מאמרו של ר"ש דקאמר זקני ע"ה כי דכתיב הסדר שנה לנאמנים ומעט זקנים יקה ומכיר שפה על שנת חמשים קחי כ"ל וכתיב בהו רק זקנים ולא ארבעת ימים. אבל זקני תורה כי דכתיב נביאים חמשה דהיינו בן שנים נאלץ דשיקך תכלית החכמה בהם היו מששים ואילך ויש בהם ג"כ ארבעת ימים כדמסייה ואורך ימים פנויה. ומכיוון ר"ש בן עקשיא לומר דכיון שכן הוא יהיה ממש סדר הקרנת ה' פירודין לה"ח כנגד סדר שנות ו"ה וסדר הקרנת ה' פירודין לבן עזאי כנגד סדר שנות ה"ח דומה בדומה ממש. הכי נבאר דל' יסוע ור"ש בן עקשיא מייחס לדבר אחד נסוותו להורות לן סדר הקרנת הפירודין לכל מר כדאיהא ליה לה"ח השבועה וד"ס השמנה ובהו ילאו ידי מוכתו בביאור פרוטופיה ודיקדוקים של הלכה ו האחרונה. ובמה ארץ ואקדם ללחי קדם משנה. אשר מניי מאמרו דכה וסבכל זכניה. לפיכך מסכת זו כולה על הקדר על אמיחמה ועל משנה. בה' חדש אשר לא שיפואו הנומני והבן וזכרים לא יערכנה. וכל גדולי הגאונים המפורשים הראשונים והאחרונים אשר היו עד הנה. כיצור לי מקום להתגדר בה ולהיות ידי בה כל כפלוניה. וה' אשר יתן חכמה ומפיו דעת ומחוכנה. כה יתן וכה יוסף עלי כהנה ובהנה. להראוי נלאות מתורבת הקדושה כלרופה ובהנה. ויזני לעומת היום ולאורך ימים ביניהם. עד אשר תמלא הארץ דיעה כמים לים מכניים. אה"כ :

ל' בן זוג. והשאלה ענין קדר הזה או ממש קדר הקרנת ה' פירודין לה"ח כי העב שמקנת חסלה וזוג שמקנת לבסוף הם מעיין אחד כי עמי הזוגים הם לנדרה וסם כנגד ב' זוגי הפעירות שבהחלה שנות האדם ובכסופו שכן ב"ב מעיין אחד בזקני פ"ה כ"ל. ואחר זוג הראשון מקנת עולה מיוחדת שאין לה פגשו בן זוג כנגד הפער שיש עמך זוג הפעירות הראשונות שכן הפעירות עד שלשים שאין להן ב"ב בן זוג. ואחר ככולה מקנת שוב זוג למוכנה שהוא אינו מעיין אומן ב' זוגות שבהחלה ובכסוף שכן לנדרה כ"ל והכי הוא שפיר כנגד זוג הפעירות שמתן שלשים עד בן חמשים שסם זוג מעיין אחד לנפין עיקר כה האדם ואינו נמי מעיין אומן ב' זוגי הפעירות שבהחלה ובכסוף כ"ל וטוב לומר נמי דה שנת דומתה לקדר הקרנת הפירודין האלו להיות דוגמת שנותיהן על מני הארץ שדעתן מפורשת עליהן הוא כעין הא דלמר ר' יוסף בסוף פרק ו' דגס עד שאמס מתקיים את השמות כי הכי דקיי לנפיות שרלו בשעת הספק שזכות וה"ל לתקון הספקות שצ"ה עיקר הדעת קמט ענין לו להיות כנגד אומן ב"ב שדעתן מפורשת עליהן. אכן בשנותיהן של הלמדיו חמשים תמלא ביה בן זוגות של פעירות כענין זה שבהחלה שנותיהן יש בהן זוג פעירות של ימי נעוטה כ"ל ובכסוף שנותיהן שהוא מני ששים עד חמשים הכי הם זוג פעירות של עיקר החכמה כ"ל ומתן ששים עד חמשים הם זוג פעירות של עיקר כה האדם כמו בליה כ"ל. ומלא לפ"ו בן זוג פעירות הראשונים לשיים דהיינו מנין ל' ים פעירות אחד שאין לו בן זוג וכן בן השיים להאחרונים דהיינו מנין חמשים עד ששים היו ג"כ פעירות אחד שאין לו בן זוג. והשאלה כנגד קדר זה היא ממש סדר הקרנת השמנה פירודין לבן עזאי שבהחלה זוג אחד לנדרה כנגד זוג פעירות הראשונים וה"ל חשאה אהם שאין לה בן זוג כנגד פעירות האחד שאלה לשיים הראשונים שאין לו זוג וה"ל עוד זוג לנדרה כנגד זוג הפעירות האחרונים שה"ל עוד העולה אהם כנגד פעירות האחד שמתן חמשים עד ששים שאין לו זוג וה"ל עוד זוג לנדרה כנגד זוג פעירות שמששים עד

נשלמה מסכת קנים בעזר הנותן ליעף אונים

אמר המחבר העושה מלאכת ה' באמונה. הנה על דבר אמת אענה. הציבי לך ציונים בתכונה. ותקל מנה פנה. וראשון לציון הנה ספקד שם פירושי זה קנה חכמה ובינה. ומספר שמי חנו למשנה הלא מציון תצא תורה נכונה. ועם שתים שהן ארבע מלות הגיונם תחברה כולנה. וראשי פרקים לנכה יביטו עיניך ומישרים תחוינה. כי לפתח חבאת רובץ ודרור קן לה וגם כי במה חשוב הוא להנה. ועליהם שפתי תחלה תבענה. והייתם לי סגולה נתונה. ושוב חבט וספור ו' ה' ג' ד' הפרקים והחלכות שבכל פרק ובאותיות מלאים תציניה. והנה הפרקים הם גימל והחלכות כפ"א דלת ובפ"ב די ובפ"ג ויו כן תג' תמלאנה. הן כלל כולם וכלל הוחמי כאשר אחתם אני המחבר דוק ותצינאנה:

ואמר המחבר הנה המסכת הזאת התנא הקדוש בשם קנים יקראנה. והפירושים שיהי העדה לקח טוב את שמם אכנה. וחותמי אני המחבר מנחם אליעזר בן לוי אשר זכיתי לפרשנה. אחת לאחת למצוא חשבון תספור ותמנה. והיה לי לשם ולאות עולם עד שיבא וקנה. יקרא שכתוב שהביאו התנא בסיום המשנה בישישים חכמה ואורך ימים תכונה

העתק מכ"י אאמו הגאון הקדוש מהו לוי זצ"ל בעה"מ עטרת ראש ועטרת תפארת

פירושה והכי לענין רק ב' חמשים ו' פולות וזו תימא גדולה של הכמ"ס שאין לה משונה ו"ה גדול: (אמר ברא כע"י לזכות כנה לנו זכיתו לפי' הרא"ש שהכניס כבר בזה ומשנתו מנוכרת בלדו עם ובמו שביארנו דבריו בשתי שנים בהג"ס. וכבוד הוספנו נוסף בזה בלקח טוב ע"י ותמלא נחת):

בפרק ג ז"ל המפרש ז"ל כיצד המרובה כשר שמהי ב"ה' לז' ו' לז' אומן קן על אש אחת פשה למעלה ומן ב' קניס של האשה האחרת פשה עוד פרידה ה' למעלה ונשאר ממנה ג' פירודין למטה והכי כשר ב' פולות למטה ו' העולות למטה הכי ב' קנין כשרים והקלופי פסול וזו המרובה כשר. וכן ב' לז' ו' לז' מן השני קנין יש ד' פירודין למעלה ועוד לקח פרידה ה' מן ה' קנין הכי ב' פירודין למטה ו' פירודין למטה ומן ה' פירודין למטה יש ב' פולות כשרין ומן ה' שלמטה יש ב' העולות כשרות הכי ב' קנין כשרים וזו המרובה כשר. ומיכו פשר לזו ומאל לזו אינו יסוג למלוא בזה הענין אם לא יעלה על ה' לזו ו' לזו ו' שאין זוגות ואידי דהוי פסול כה"ג המוסר כשר מני כחן כה"ג המרובה כשר ששאריו נחלק. מיכו אחת הוא שכתובה כשר שאינו פוסל רק שפיר קנין נחלק כי שמה הפעולה קנין על האשה ה' למעלה ונפסלו החטאות או כולן למטה ונפסלו הפולות. ופ"כ פירוש קנין שמיים פקוליס וכלל הוקבעו כל ה' לאשה ה' מייני. אבל המה כשרים מאחד שהם סתומות שהלוי למעלה פולות והלויין למטה חטאות. ולי נראה שהאשה שביאה מאלה לריבה עוד כשר הלויין פולות והלויין חטאות. ששנבעה ל' לרפסלו ו"ה למטה שמה הפעולה של האשה האחרת נפשו כולם למטה ואין להאשה שביאה מאלה רק מ"ה ולריבה להביא עוד חמשה למטה או שמה למטה נעשו ולא נאשרה להאשה שביאה מאלה רק מ"ה ולריבה להביא עוד חמשה למטה. זה הכלל כל מקום שמהי יכול חלק את הקנין ואלה יאו משל אשה אחת בין למטה או למטה חמשה כשר וממלא פסול. כלומר שכן אשה ה' חלק נחלק לשנים אלה קן ה' שלם למטה וקן אחרת למטה וכל מקום שאין חמשה יכול לחלק את הקנין כגון ה' לזו ו' לזו ו' לזו ו' שאין זוגות ולכין לחלק קן ה' לשנים פרידה ה' למטה ופרידה ה' למטה המרובה כשר כדפירוש עכ"ל המפרש:

הנה מה שמחלק בין זוגות לשלתין זוגות מחולקת הכוונה כהו סוף פליאה גדולה ומשנה ולפי הנכונה הוא דבר שאין לו שחר ואין לו שם פסול כלל. ועוד תימא גדולה

בפרק ב' דקנין משנה ג'. כהן המצ"ס בפרק ט' מהל' פקולו המוקדשין ה"ה ס' ו"ל מזר ה' ופרח פשע ששים מזו לזו ומזר ה' מן האחרונה אל שלמטה כולם עד שחזר לראשונה. פוסל ה' בהליכתו וה' בחזרתו. השלישית והרביעית אין להם מלוא והחמישית יש לה ב' פירודים וששית ד' פירודים והשביעית פשרה פירודה. פחה פשע ג' מזר לזו ומזר פוסל ה' בהליכתו וה' בחזרתו. החמישית והששית נפסלו כולם והשביעית נשאר לה שמונה פירודים עכ"ל. מחזיר לו דעמי היאך קחם וכמה בפרישה ואזרה שנים קחם דמשמע דפרישה סיה ג"כ מהראשונה והשנים הא' כיון דאין להראשונה והשנים כולם והכי הם ממות לכן הדין היה ההפך מהם בשלישית ורביעית וכו' שיתומו כולם. ולא אלה מדכתב בפרישה והוא שנים כה"ל ומזר ופרח ה' החמורה לשלמטה עד שחזר לראשונה וכו' תשמע נפיהם שהפרישה כה"ל בפרישה היא ב"ב מן הראשונה ולכן קשה קושיה כה"ל. דמהו הפשע כהן נפיהם המפסל והנכנסתה דפרישה שנים לא קחי הפרישה והחזרה מלפניה. ומכ"ל בפרישה ג' שנים השלישית והרביעית אין להם כולם קודם הפרישה והדיון שיתומו כהן ב"כ מה"ע שנים פליסה לזו קחי הפרישה והחזרה שלישית וכן כהן כה"ל סתם בפרישה החזרה שלישית דמשמע לזכות קחי. לכן קשה ג"כ קושיה כה"ל. אך מה שכתב בפרישה שנים שנים ג"כ הפרישה והחזרה חמשים. ובפרישה ג' על ששים ג"כ הפרישה והחזרה מהשלישית והרביעית אפסר לתרן ולזרז דל' נהמ"ס כיון דמן הדיון סיה ראוי שיקרב קן אחד מזה רק מזהו נזכר אין להם כלום לכן אין להם דין ממות. אף בפרישה היא על ששים הפרישה והחזרה מהראשונה שאין לה מן הדיון כלום וכן בפרישה שלישית על הפרישה והחזרה מן הראשונה ומן השנים שאין להם ג"כ מן הדיון כלום ולא ממות נזכרה. התמיה נבאקמה עומדת. דהא כפרה פשע שנים גם מהראשונה הכי יפסלו כל הקנין מליקרב בהו רק חמשה נזכר אין להם כלום בגלל דהא אם יקריבו כהן ב' חטאות או ב' פולות או שמה ענין קן מקן ה' של הראשונה שפרח ממנה ב' פרישות. וכן בפרישה שלישית שפירא דיקה כ"ל על הראשונה. אלא שיקשה ג"כ על השנים. שבפרישה שלישית אם קחי ג"כ על השנים הכי יקשה כיון שפרח מן השנים ג' פרישות א"כ היאך אפשר להקריבו מן השניות הרבץ קנין ה' א"ל להקריבו ממנה רק ב' חטאות ו' פולות. דהם יקריבו ג' חטאות או ג' פולות דילמא כל ה' שנים ענינים שחמשה מ' פולות.